
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 9 листопада 2022 р. № 1260 

Київ 

Про внесення змін до переліку товарів (у тому числі лікарських 

засобів, медичних виробів та/або медичного обладнання), необхідних 

для виконання заходів, спрямованих на запобігання виникненню і 

поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2, операції з ввезення яких на митну територію України 

та/або операції з постачання яких на митній території України 

звільняються від оподаткування податком на додану вартість та які 

звільняються від сплати ввізного мита 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Внести до переліку товарів (у тому числі лікарських засобів, 

медичних виробів та/або медичного обладнання), необхідних для 

виконання заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню, 

локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2, операції з ввезення яких на митну територію України та/або 

операції з постачання яких на митній території України звільняються від 

оподаткування податком на додану вартість та які звільняються від сплати 

ввізного мита, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

20 березня 2020 р. № 224 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 26, 

ст. 971, № 33, ст. 1113, № 60, ст. 1903), — із змінами, внесеними 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2022 р. № 1100, 

зміни, що додаються. 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 67



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 9 листопада 2022 р. № 1260 

ЗМІНИ, 

що вносяться до переліку товарів (у тому числі лікарських засобів, 

медичних виробів та/або медичного обладнання), необхідних для 

виконання заходів, спрямованих на запобігання виникненню і  

поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій  

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2, операції з ввезення яких на митну територію України та/або 

операції з постачання яких на митній території України звільняються від 

оподаткування податком на додану вартість та які звільняються від сплати 

ввізного мита 

У підрозділі “Інше” розділу “Медичні вироби, медичне обладнання та 

інші товари, що необхідні для здійснення заходів, спрямованих на 

запобігання виникненню і поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, 

епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2”: 

доповнити підрозділ такими позиціями: 

8421 21 00 00 Обладнання та пристрої для фільтрування або очищення 

води* 

8502 Електрогенераторні установки* 

8504 Трансформатори (крім товарів цивільної авіації)* 

8507 60 00 00 Акумулятори електричні, включаючи сепаратори для них, 

прямокутної (в тому числі квадратної) або будь-якої іншої 

форми. Літій-іонні* 

8535 Електрична апаратура для комутації або захисту 

електричних кіл чи для приєднання до електричних кіл або 

в електричних колах (наприклад, вимикачі, перемикачі, 

роз’єднувачі, запобіжники плавкі, блискавковідводи, 

обмежувачі напруги, пристрої для гасіння стрибків напруги, 

штепсельні вилки і розетки та інші з’єднувачі, коробки 

з’єднання), для напруги понад 1 000 В* 

8536 Електрична апаратура для комутації або захисту 

електричних кіл чи для приєднання до електричних кіл або 

в електричних колах (наприклад, вимикачі, роз’єднувачі, 

перемикачі, реле, запобіжники плавкі, пристрої для гасіння 

стрибків напруги, штепсельні вилки і розетки, патрони для 

ламп та інші з’єднувачі, коробки з’єднання), для напруги не 
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більш як 1 000 В; з’єднувачі для оптичних волокон, 

волоконно-оптичних джгутів або кабелів* 

8537 Пульти, панелі, розподільні щити* 

8546 Ізолятори*”; 

доповнити підрозділ виноскою “*” такого змісту: 

“__________ 

*Для віднесення товарів, зазначених у цьому підрозділі, до товарів, які звільняються від 

сплати ввізного мита та операції з ввезення яких на митну територію України та/або операції з 

постачання яких на митній території України звільняються від оподаткування на додану 

вартість, повинно бути подано документи про відповідність, передбачені технічними 

регламентами, дія яких поширюється на такі товари, та нанесено на товар знак відповідності 

технічним регламентам згідно з правилами та умовами його нанесення, визначеними у таких 

технічних регламентах, або подано повідомлення Міненерго про введення в обіг таких товарів, 

стосовно яких не виконані вимоги технічних регламентів.”. 

_____________________ 

 


